
令和４年３月

「ワクチン・検査パッケージ制度」の運用について

登録店の皆様へ

静岡県新型コロナウイルス感染症対策本部

日頃から、新型コロナウイルスの感染拡大防止に御理解と御協力を賜り、厚

くお礼申し上げます。

さて、申請いただきました「ワクチン・検査パッケージ制度」は、「まん延防

止等重点措置」等の感染拡大状況下において、ワクチン接種や検査結果の確認

を前提に、４人を超える大人数での飲食等を可能とするものです。

本県では、この「ワクチン・検査パッケージ制度」につきまして、３月21

日（月）までの「まん延防止等重点措置」では、ワクチン２回接種者のブレイ

クスルー感染や検査キットの需給ひっ迫等を鑑み、実施しておりませんでした。

今後の対応につきましては、現在、国において、ワクチンの３回目接種や未

接種者の扱いなど、「ワクチン・検査パッケージ制度」の内容の見直しが検討さ

れており、新たな方針が決定次第、改めて御連絡申し上げます。今後とも、本

制度への御協力をお願いいたします。

なお、「まん延防止等重点措置」は解除となりましたが、オミクロン株の強い

感染力により、現在も、連日多くの感染者が確認されております。安全、安心

な飲食を目指す観点から、県民の皆様には、しばらくの間、

少人数、短時間での飲食が推奨されておりますので、御理解、

御協力賜りますよう、併せてお願い申し上げます。


